
 

 

 

 

 

 
 

 

 
ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139-Tel.011.621968 - 6800780  
E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 

Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

 

Nichelino, 05/10/2021 

prot. n….. 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico Responsabile Unico del Procedimento  

(art. 31 del D. Lgs 50 /2016) 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-135  CUP: D19J21006050006  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-181  CUP: D19J21006060006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola- 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 0009707.27-04-2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID” - Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 11/12/2019 con il quale è stato approvato 

l’aggiornamento del PTOF triennale 201-2022 per l’anno scolastico 2020-2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 10/02/2021 di approvazione del Programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 29/05/2021 con la quale è stato 

approvato il progetto “Apprendimento e socialità” presentato in risposta all’Avviso 

sopra citato; 





 

 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 17355 del 1 giugno 2021 dalla quale risulta che il 

Progetto è stato valutato e finanziato con un importo di € 96.558,00; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. Prot.AOODGEFID-18553 del 23/06/2021 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza COVID-19” di cui alla Nota autorizzativa Prot.AOODGEFID-18553 del 

23/06/2021  

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                Prof.ssa Maria Vittoria Bossolasco 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 
 

 

 

 

 

 

  


		2021-10-08T12:34:13+0200




